
 

KRĪZES VADĪBAS PADOMES 

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

 

 

Rīgā Nr. 1 2023.gada 15.janvārī 

 

 

Sēdi vada: 

Ministru prezidents,  
Krīzes vadības padomes priekšsēdētājs 

 

 
- 

 

 
A.K.Kariņš 

 

Sēdē piedalās: 

  

Ārlietu ministrs - E.Rinkēvičs 

Iekšlietu ministrs -  M.Kučinskis  

Veselības ministre - L.Meņģelsone 
Satiksmes ministrs - J.Vitenbergs 

Ekonomikas ministre - I.Indriksone 

Finanšu ministrs - A.Ašeradens 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs - M.Sprindžuks 

Tieslietu ministre - I.Lībiņa-Egnere 

 

Sēdē nepiedalās: 

  

Aizsardzības ministre - I.Mūrniece 

 

Ar padomdevēja tiesībām sēdē piedalās: 

  

Krīzes vadības padomes sekretariāta vadītāja pienākumu 

izpildītājs 

 

- 

 

K.Druvaskalns 
Izglītības un zinātnes ministre - A.Čakša 

Labklājības ministre - E.Siliņa 

Zemkopības ministrs - D.Šmits 

Kultūras ministrs - N.Puntulis 

Klimata un enerģētikas ministrs - R.Čudars 

Ministru prezidenta biroja vadītāja - I.Zīberga 
Ministru prezidenta padomnieks - M.Cepurītis 

Valsts kancelejas direktors - J.Citskovskis 

Valsts kancelejas Komunikācijas departamenta vadītāja  - I.Pavlova 

Valsts kancelejas Komunikācijas departamenta Ministru 

kabineta preses sekretārs 

 

- 

 

R.Grāvītis 

Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs - J.Garisons 
Ārlietu ministrijas valsts sekretārs - A.Pelšs 

Ekonomikas ministrijas valsts sekretārs - E.Valantis 

Finanšu ministrijas valsts sekretāre - B.Bāne 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs - D.Trofimovs 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāre - I.Stepanova 

Veselības ministrijas valsts sekretāre - I.Dreika 



 

 

2 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

valsts sekretārs 

 

- 

 

E.Balševics 

Zemkopības ministrijas valsts sekretārs - R.Kronbergs 

Tieslietu ministrijas valsts sekretārs - M. Papsujevičs 

Kultūras ministrijas valsts sekretāre - D.Vilsone 

Labklājības ministrijas valsts sekretārs - I.Aliks 
Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāre - L.Lejiņa 

Izglītības un zinātnes ministrijas valsts sekretāra vietniece - S.Šmīdlere 

Iekšlietu ministrijas parlamentārais sekretārs - I.Rajevs 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

vadošais eksperts 

 

- 

 

A.Šults 

Valsts vides dienesta ģenerāldirektore - E.Baklāne-Ansberga 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieka 

vietnieks 

 

- 

 

M.Baltmanis 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Prevencijas 

un sabiedrības informēšanas nodaļas priekšniece 

 

- 

 

I.Dāme-Birziņa 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Prevencijas 

un sabiedrības informēšanas nodaļas vecākā inspektore 

 

- 

 

V.Gribuste 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs - R.Ragainis 

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs"  valdes priekšsēdētājs 

 

- 

 

E.Zariņš 

VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs"  Prognožu un klimata daļas vadītājs  

 

- 

 

A.Vīksna 

A/S “Latvenergo” valdes priekšsēdētājs, galvenais 
izpilddirektors 

 
- 

 
M.Čakste 

A/S “Latvenergo” HES tehniskais direktors - A.Bērziņš 

A/S “Latvenergo” Drošības direktors - A.Zēģele 

 

 

  

Sēdi sāk 15.01.2023. plkst.11.00 
 

 

1.§ 

Informācija par aktuālo situāciju saistībā ar paliem (plūdiem) Jēkabpils 

novadā, tālākās attīstības scenārijiem un nepieciešamo rīcību plūdu un to seku 

mazināšanai.  
(A.K.Kariņš, M.Sprindžuks, A.Vīksna, A.Zēģele, E.Rinkēvičs, I.Indriksone, E.Siliņa, 

E.Baklāne-Ansberga, R.Ragainis, D.Šmits, M.Kučinskis, A.Čakša, L.Meņģelsone, 

M.Baltmanis) 

 

1. Pieņemt zināšanai: 
- Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministra sniegto informāciju 

par palu (plūdu) pārvaldīšanas un koordinēšanas veiktajiem pasākumiem; 

- Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centra sniegto informāciju par 

hidrometeoroloģiskajiem novērojumiem un palu (plūdu) prognozēm; 



 

 

3 

- AS “Latvenergo” sniegto informāciju par Pļaviņu HES, Ķeguma HES un 

Rīgas HES darbību palu (plūdu) periodā; 

- Valsts vides dienests sniegto informāciju par HES apsaimniekotāju un 

īpašnieku ūdens resursu lietošanas atļaujas nosacījumu kontroles 

pasākumiem; 

- Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja sniegto ziņojumu par aktuālo 
situāciju Jēkabpils novadā; 

- Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta ziņojumu par aktuālo situāciju . 

 

2. Plūdi (pali) Jēkabpils novadā, kā arī citos upju baseinos atbilstoši Civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 4.panta pirmās daļas 1.punkta 

b.apakšpunktam un otrās daļas 2.punktam, atzīstami kā reģionāla mēroga dabas 
(hidroloģiska) katastrofas draudi vai katastrofa. 

 

3. Pieņemt zināšanai, ka Jēkabpils novada dome šobrīd neaicina izsludināt 

ārkārtējo situāciju.  

 

4. Valsts un pašvaldības institūcijām turpināt sniegt nepieciešamo atbalstu 
atbilstoši Jēkabpils novada domes (Pašvaldības civilās aizsardzības komisijas) 

lūgumiem. 

 

5. Valsts un pašvaldības institūcijām veikt izdevumu un zaudējumu aprēķinus, un 

noteiktā kārtībā iesniegt tos izskatīšanai Ministru kabinetā. 

 
6. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, sadarbībā ar 

iesaistītajām institūcijām, pēc plūdu (palu) pārvarēšanas un seku likvidēšanas 

pasākumiem sagatavot un noteiktā kārtībā iesniegt Krīzes vadības padomē 

informāciju par secinājumiem šīs katastrofas pārvaldīšanā. 

 

7. Valsts vides dienestam veikt pretplūdu pasākumu īstenošanas un vides 
piesārņojuma uzraudzību, kā arī, nepieciešamības gadījumā, konsultējoties ar 

iesaistītajām institūcijām, pieņem lēmumus par ūdens līmeņa regulāciju HES. 

 

8. Jēkabpils novada domei (Pašvaldības civilās aizsardzības komisijai) izvērtēt un 

lemt par novadā esošo izglītības iestāžu darbības pārtraukšanu, par to 

informējot Izglītības un zinātnes ministriju. 
 

9. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, sadarbībā ar 

iesaistītajām institūcijām, sagatavot un līdz 15.03.2023. noteiktā kārtībā 

iesniegt izskatīšanai Krīzes vadības padomē priekšlikumus plūdu (palu) 

pārvaldības mehānisma pilnveidošanai. 
 

10.  Iekšlietu ministrijai preventīvi sagatavot tiesību aktu projektus starptautiskās 

palīdzības pieprasīšanai un ārkārtējās situācijas izsludināšanai, lai 



 

 

4 

nepieciešamības gadījumā nodrošinātu nekavējošu Krīzes vadības 

padomes/Ministru kabineta lēmumu pieņemšanu.     

 

 

2.§ 

Citi jautājumi. 
(A.K.Kariņš) 

 

Sēdi slēdz 15.01.2023. plkst.13.16 

 

 

 
 

Krīzes vadības padomes  

priekšsēdētājs        A.K.Kariņš 

 

 

Krīzes vadības padomes sekretariāta 
vadītāja pienākumu izpildītājs      K.Druvaskalns 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 


